INDICAÇÃO Nº 00413/2007
Solicita que seja feita a desapropriação de uma área de terra à margem da Rua Manoel Lessa no Jardim Marieta para que sejam construídas casas populares para famílias de baixa renda.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando que seja desapropriada uma área de terra à margem da Rua Manoel Lessa no Jardim Marieta para que sejam construídas casas populares para famílias de baixa renda.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que essa área de terra encontra-se totalmente abandonada e tomada pelo mato, longe de atender à sua finalidade social, o que gera justas reclamações dos moradores do bairro. Além disso, é grande a falta de habitações populares para famílias de baixa renda.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 07 de Março de 2007.
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 01300/2007